
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

DELIBERAZIONE N.  54
DEL  19.05.2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONTRIBUTO A PRO LOCO  DI MONTECRESTESE PER ORGANIZZAZIONE
“GIORNATA ECOLOGIA 2016”.- 

L’anno DUEMILASEDICI, addì DICIANNOVE del mese di MAGGIO alle ore 09,00 nella
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

                                                                                                                         PRESENTI    ASSENTI
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X

3) PAPA GIANNI ASSESSORE X

TOTALE
2 1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Palmieri Ugo Renato il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 



Premesso che con deliberazione C.C. n. 8 del 05.04.2016 veniva approvato il bilancio di 
previsione 2016.-

Vista la richiesta in data  18.05.2016 presentata dal Presidente della Pro Loco di  
Montecrestese, tendente a richiedere la concessione di un contributo per l’organizzazione della 
“Giornata ecologica 2016” finalizzata ai lavori di pulizia dei sentieri comunali che saranno 
percorsi durante la passeggiata enogastronomica “Giro delle Frazioni” organizzata per il giorno 02
giugno2016.-

Ritenuto di accogliere la richiesta presentata in quanto l’iniziativa  proposta riveste notevole 
importanza turistica, culturale e sociale,  per il territorio del Comune di Montecrestese.-  

Visto il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 
ausili finanziari a persone, enti pubblici e privati nelle materie di competenza comunale approvato 
con deliberazione C.C. n. 14/2001.-

 Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto pareri favorevoli di regolarità tecnica e
contabile reso dai rispettivi responsabili  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.-

          All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

1. Di ammettere a contributo, per i motivi indicati in premessa, la seguente  iniziativa  proposta
dalla Pro Loco  di Montecrestese:

 Giornata Ecologica anno 2016

2. Di concedere, per quanto sopra indicato, alla Pro Loco di Montecrestese, il contributo di € 
350,00.-

3. Di demandare al responsabile del servizio l’adozione di tutti gli atti conseguenti, per 
l’attuazione dell’iniziativa dando atto che la spesa da sostenere è disponibile al cap. 1046 del
bilancio 2016.-

4. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. n.267/2000.





Letto, approvato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA SILVIA MIGUIDI                                      f.to  DOTT. UGO RENATO PALMIERI

……………………… ………….……………………….….

VISTO: Si esprime parere favorevole,  per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.-
                                                                         IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO

                                                                          f.to          PEREGO MARGHERITA

……………………………………...

VISTO: Si esprime parere favorevole,  per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ. 
f.to RAG. OLIVA MARINA

…………………………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  posta  in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno ……26/05/2016……………………………… e vi rimarrà
per quindici giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì ……26/05/2016……………..
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTT. UGO RENATO PALMIERI

………………………….…………...

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, lì  ……………………..
L’INCARICATA DAL SINDACO

.…………………….……………..

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.
Dalla Sede  Municipale, lì ……………………

IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                            …………………….…………..……


